
1039

15/01/2015

OGGETTO: Acquisto software per protocollo Comando di Polizia Municipale – Impegno 
di spesa -  Codice Identificativo Gara: ZF40D1C263. 

Il  RESPONSABILE 

PREMESSO: 
CHE l’Ufficio di Polizia Municipale per l’ottimale svolgimento delle attività 

amministrative ha la necessità di adeguare i propri uffici attraverso l’utilizzo di idonee 
attrezzature;  

CHE per la corretta gestione amministrativa si avvale di personal computer 
dislocati nei vari settori di competenza: Centrale Operativa - Addetto Ufficio, Ufficio 
Verbali, Polizia Giudiziaria ed Edilizia, Commercio ed Annona, Amministrativo – Contabile 
-  ecc..; 

CHE si rende necessario provvedere, con la massima urgenza, all’acquisto di 
Software idoneo a protocollare tutti gli atti di Polizia Amministrativa e Giudiziaria; 

VISTO il preventivo per l’acquisto di software “Protocollo Facile” per la gestione 
del procolollo della corrispondenza, presentato dalla ditta Pianeta Software Via Dante de 
Blasi, 64, 73100 Lecce, Prot. P.M. n.3565 del 24.12.2013; 

RITENUTO di impegnare, per l’occasione, stante le opportune risorse finanziarie 
previste e allocate nel bilancio di previsione d’esercizio 2013 e nell’apposito capitolo 
P.E.G. n.149.00, dell’ammontare complessivo di €.610,00= Iva compresa; 

DATO ATTO che in data 29.11.2013 il Consiglio Comunale con proprio atto n.50, 
reso immediatamente eseguibile, ha approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013; 

VISTO il D.L.gs n.231 del 09.10.2002; 
VISTO il D. Lgs. 9/10/2002, n.231; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTA la disposizione del Sindaco Prot. Gen. n.10548 del 31.05.2013; 

DETERMINA 

1 di affidare alla ditta Pianeta Software Via Dante de Blasi, 64, 73100 Lecce l’incarico per 
la fornitura di SOFTWARE “Protocollo Facile” versione Plus, per la gestione del procolollo 
della corrispondenza del Corpo di Polizia Municipale,al prezzo totale scontato per due 
postazioni di €.500,00 oltre IVA; 

2 di assumere impegno di spesa di €.610,00= c.p. IVA, con imputazione al Cap. 149.00 
del bilancio 2013,  epigrafato “spese per acquisto annuale licenze software.” Cod. SIOPE 
1332; 

3 di stabilire che, come pattuito con la ditta Pianeta Software Via Dante de Blasi, 64, 
73100 Lecce il termine di pagamento è fissato entro 60 giorni dalla presentazione di 
fattura presso il protocollo di questo Ente (D.Lgs. 231/2002); 

4 di dare atto che la ditta Pianeta Software Via Dante de Blasi, 64, 73100 Lecce 
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 

136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – Servizio 

VIII ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria; 

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

5 di stabilire che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
• senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica documentazione 

fiscale, da parte della ditta ditta Pianeta Software Via Dante de Blasi, 64, 73100 
Lecce previa attestazione, apposta sulla fattura dal Responsabile del Servizio, 
comprovante, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della 
prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 
termini e alle condizioni pattuite 

• previa sottoscrizione “per accettazione” del presente atto da parte della ditta 
Pianeta Software Via Dante de Blasi, 64, 73100 Lecce; 

6 di dare atto che in data 29.11.2013 il Consiglio Comunale con proprio atto n.50, reso 
immediatamente eseguibile, ha approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

      M.llo Magg. IVONE 

Il Responsabile del IV Servizio 
Parere favorevole per disponibilità economica 

                (Dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI)

            Il Responsabile del VIII Servizio f.f. 
                       f.to (Onofrio SIMONE)  

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 27/12/2013  si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 

Impegno  1513/2013    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
               f.to  Dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 87  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  

Castellana Grotte, 16 gennaio 2014

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




